
VERBALE DI DELIBERAZIONE n. 150
U.O. Manutenzione e Patrimonio

Responsabile del procedimento: Fabrizio Landi

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL DIRETTORE GENERALE

Il giorno 10 Maggio 2017 presso la sede legale,  il Direttore Generale Dott. Luigi
Ablondi ha adottato la seguente deliberazione

OGGETTO: PROPOSTA DI RIAMMISSIONE DELLA DITTA
CASTELLANIMPIANTI SRL ALLA PROCEDURA DI GARA PER LA
“MESSA A NORMA DEI LOCALI DELL’U.O. FARMACIA DEL P.O. DI
CREMA”.
CUP G94H15002350002 – CIG 7004697AD1

con l'assistenza del Direttore Amministrativo Dott. Guido Avaldi che svolge le
funzioni di Segretario.

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione
all'Albo, ove rimarrà  per 15 giorni consecutivi.

Dal 10/05/2017 al 24/05/2017

                                                                        f.to Il Direttore Amministrativo
                                                                                 Dott. Guido Avaldi

Crema, 10/05/2017
 



IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamata la deliberazione n. 149 del 9 maggio 2017 con la quale, a seguito dell’approvazione del verbale 
della seduta di valutazione della documentazione amministrativa, si erano assunte le seguenti decisioni: 

- ammissione delle imprese: 
� Cogedil srl 
� RVM impianti srl 
� Sina impianti srl 
� Viviani impianti 
� West System srl 

- esclusione, per mancanza dei requisiti di capacità tecnico-organizzativa dell’impresa 
Castellanimpianti srl. 

 
Riscontrato: 

- che, a seguito della pubblicazione della citata delibera sul sito internet dell’ASST di Crema nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” e sulla piattaforma SinTel, la società Castellanimpianti srl 
ha sollecitato, per le vie brevi, un riesame della propria posizione adducendo il corretto possesso 
della qualificazione SOA nella categoria OG 11 II e non nella classifica I, come rilevato nelle 
operazioni di gara e che ne aveva determinato l’esclusione; 

- che sulla base di tale richiesta si è proceduto ad esaminare la documentazione della società 
Castellanimpianti srl e si è appurato la fondatezza di quanto asserito dalla controparte e 
conseguentemente il possesso in capo alla medesima dei requisiti richiesti. 

 
Ritenuto pertanto di dover prendere atto dell’errore in cui si è incorsi e di riammettere alla procedura di cui si 
discute la società Castellanimpianti srl; 
 
Dato atto altresì, che il presente provvedimento è adottato su proposta del RUP della procedura, Ing. Fabrizio 
Landi; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Sociosanitario; 
 
 

D E L I B E R A 

 

1. di rettificare, per i motivi in dettaglio posti in premessa, i contenuti del verbale della seduta di 
valutazione della documentazione amministrativa e della conseguente Deliberazione n. 149 del 
9/05/2017; 

2.  di annullare la decisione di esclusione dalla gara dell’impresa Castellanimpianti srl; 
 
3.  di riammettere la medesima alla procedura di cui in oggetto; 
 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto deliberativo, oltre che sull’Albo Pretorio dell’Ente, sul 

sito internet aziendale, profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente”, nonché 
nella funzione “Documentazione di Gara” presente sulla piattaforma SinTel; 

 



2. di procedere contestualmente a comunicare tramite pec la disposta riammissione all’impresa 
Castellanimpianti srl. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
f.to  Il Direttore Generale 
dott. Luigi Ablondi 

 
f.to Il Direttore Amministrativo 
dott. Guido Avaldi 
 
f.to Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Ermanna Derelli 
 
f.to Il Direttore Sociosanitario 
dott.ssa Maria Gloria Mencatelli 


